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Notat om deltagere på den 11. Trilaterale Regeringskonference om 
Vadehavets beskyttelse 17.-19. marts 2010

Der er tilmeldt ca. 140 deltagere til konferencen, heraf ca. 14 danskere.

Miljøminister Karen Ellemann. Herudover er den danske delegation er 
sammensat af direktører fra Miljøministeriet, Transportministeriet og 
Kulturministeriet, samt repræsentanter fra Forsvarsministeriet, Økonomi- og 
Erhvervsministeriet og vadehavskommunerne (Varde, Esbjerg, Fanø og 
Tønder).

Derudover er der dansk deltagelse fra Danmarks Miljøundersøgelser i kraft 
af deres deltagelse i naturovervågningen i Vadehavet, samt repræsentanter 
fra Vadehavsforum (samarbejdsorgan af myndigheder, grønne 
organisationer og erhvervsorganisationer omkring Vadehavet), Det 
Rådgivende Udvalg for Vadehavet (et udvalg med deltagelse fra de fire 
vadehavskommuner, grønne organisationer, erhvervsorganisationer og 
statslige myndigheder som rådgiver stat og kommuner om forvaltning af 
Vadehavet) og Danmarks Naturfredningsforening. Disse institutioner og 
organisationer er inviteret af de tyske værter, og de indgår ikke i den danske 
forhandlingsdelegation på konferencen.

Fra Tyskland og Nederlandene deltager følgende:

Det politiske niveau
Den tyske vicemiljøminister og den nederlandske landbrugsminister
(ressortminister) samt lokalt medlem af den Tyske Forbundsdag. 
Statssekretærer fra fire tyske delstater og repræsentanter fra de 
nederlandske provinsregeringer samt de tyske ”amter” og borgmestre fra 
Nederlandene.

Det administrative niveau
Direktører fra det tyske miljøministerium og nederlandske 
landbrugsministerium samt repræsentanter fra øvrige ministerier med 
ansvarsområder i Vadehavsområdet.

Desuden deltager en række internationale samarbejdsparter, 
organisationer, NGO’er og rådgivende udvalg:

Internationale samarbejdspartnere
Som led i en samarbejdsaftale mellem Det Trilaterale Vadehavssamarbejde
og Sydkorea om udveksling af medarbejdere og know-how i forbindelse 
med forvaltningen af globalt vigtige tidevandsområder, deltager 15 
repræsentanter fra forskellige myndighedsniveauer i Sydkorea.

Internationale organisationer
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Ramsar-konventionen, Den Internationale Union til Bevarelse af Natur 
(IUCN) og Organisationen til Beskyttelse af Afrikanske-Eurasiske Vandfugle 
(AEWA).

Internationale NGO’er og rådgivende udvalg
Repræsentanter fra nationale og internationale 
naturbeskyttelsesorganisationer samt repræsentanter fra de rådgivende 
udvalg omkring Vadehavet i de tre lande.


